
Důvodová zpráva 

 

Automobilová stříkačka CAS 30/9000/540 - S3VH je nově pořízeným speciálním hasičským vozidlem 
určeným pro zásahy při požárech a jiných krizových situacích na území Městské části Praha 21. Z 
důvodu zajištění ochrany vozidla a pokrytí rizik spojených s jeho provozem je nezbytné sjednat 
adekvátní pojistné krytí. 

Pojištění vozidla zahrnuje následující položky: 

Havarijní pojištění – zajištění úhrady škod na vozidle způsobených pojistnými událostmi, jako jsou 
dopravní nehody, živelné pohromy či vandalismus. 

Úrazové pojištění – pokrytí nákladů na náhradu újmy na zdraví, životě nebo majetku třetích osob, 
kterou může vozidlo způsobit během provozu. 

Doplňková pojištění - Poškození vozidla zvířetem, Pojištění "Totálka" (úplné zničení vozidla),KoopGap, 
Pojištění skel vozidla, Pojištění zavazadel atd. 

Tento rozsah pojištění byl navržen s ohledem na specifické potřeby a požadavky související s 
provozem vozidla hasičského sboru, které je nasazováno v krizových situacích a vystaveno vyšším 
rizikům než běžná vozidla. 

Na základě zprostředkování společností Renomia, a.s., která je dlouhodobým partnerem Městské 
části Praha 21 v oblasti pojištění, byla předložena nabídka od pojišťovny Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group. Roční pojistné činí 337 390 Kč. Pro srovnání byla vyžádána cenová nabídka 
také od Generali Česká pojišťovna, která stejnou pojistnou ochranu nacenila na 375 000 Kč. Výše 
pojistného u pojišťovny Kooperativa tedy odpovídá běžným tržním podmínkám a představuje cenově 
výhodnější alternativu. 

Na základě předložených nabídek a s ohledem na rozsah poskytovaného pojištění navrhujeme Radě 
Městské části Praha 21 schválit uzavření pojistné smlouvy na automobilovou stříkačku CAS 
30/9000/540 - S3VH s pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, za roční 
pojistné ve výši 337 390 Kč. Tato částka je považována za odpovídající a poskytuje komplexní ochranu 
majetku Městské části i třetích osob. 

 

 


